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عکس جدید و خیره کنندۀ تلسکوپ فضایی جیمز وب، یک کارخانه ستاره سازی عظیم را نشان می دهد 
که در ابر ماژلانی بزرگ جای دارد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، این تلسکوپ قدرتمند، هیدروژن 
اتمی میان ستاره ای سحابی N97 را نشان می دهد که وسعتی حدود ۱۶۳۰ سال نوری دارد. این منطقه با رنگ 
نارنجی، زرد و آبی خود به طور فعال در حال تشکیل ستارگان است و تقریبا توسط دانشمندان ناشناخته 
باقی مانده است. منطقۀ N97 در ابر ماژلانی بزرگ قرار دارد و حدود ۱۶۱ هزار سال نوری با زمین فاصله 
دارد. این منطقه معمولاً به عنوان یک نسخۀ جوان تر از سحابی رتیل در همسایه آن یاد می شود. اما به رغم 
شباهت هایشان، دانشمندان فکر می کنند که در طول ۵۰۰ هزار سال اخیر، N97 با سرعتی دو برابر سحابی 
رتیل، ستاره تشکیل داده است. مطالعه مناطق ستارگان ساز مانند N97 با کمک جیمز وب به دانشمندان این 
امکان را می دهد تا در مورد ترکیب ابرهای گاز و غبار ستاره زا در کیهان اولیه، زمانی که تشکیل ستاره ها در 
شدیدترین حالت خود بود، اطلاعات بیشتری کسب کنند. عکس جدید جیمز وب بر روی سه مجموعه 
غول پیکر گاز اتمی سرد به نام ابرهای مولکولی متمرکز شده که شامل چیزی است که ستاره شناسان 
N97South یا S۱ می نامند. یکی از برجسته ترین جنبه های این تصویر، الگوی »ستاره فشان« است که 
قلب روشن N97 را احاطه کرده است. این اثر توسط سنبله های پراش ناشی از ۱۸ قطعه آینه اولیه جیمز 
وب در هنگام جمع آوری نور ایجاد می شود. این آینه ها به شکل یک الگوی شش ضلعی مانند لانه زنبور 
چیده شده اند. این سنبله های پراش نور زمانی به وجود می آیند که جیمز وب اجسام روشن و فشرده ای را 
مطالعه می کند که دارای نوری هستند که از یک مکان متمرکز بیرون می آید. بنابراین، وقتی این تلسکوپ 
۱۰ میلیارد دلاری به کهکشان ها نگاه می کند، حتی آنهایی که ممکن است بسیار کوچک به نظر برسند، نور 

از منابع به شکلی پراکنده تر به سمت آن می آید.
تصویر جدید N97 را با استفاده از ابزار فروسرخ میانی)MIRI( جیمز وب ثبت شد. نور مرئی به آسانی 
توسط چنین ابرهای غبار متراکمی جذب می شود، اما نور فروسرخ راحت تر از آنها عبور می کند. بنابراین 
نمای فروسرخ به اخترشناسان این امکان را می دهد تا به اعماق این منطقه ستاره ساز نگاه کنند. در نتیجه، 
جیمز وب می تواند اجسام ستاره ای جوانی را ببیند که هنوز در ابری از گاز و غبار پنهان شده اند. این به 
اصطلاح »پیش ستاره ها« هنوز مواد کافی از این پوشش ابری جمع آوری نکرده اند تا به اندازه ای عظیم شوند 
که هیدروژن را در هسته های خود با همجوشی به هلیوم تبدیل کنند. در این عکس، ستارۀ تازه متولد شده ای 
را می بینیم که بتازگی این فرآیند را آغاز کرده و به عنوان درخشان ترین نقطه در میان ابرهای نارنجی متشکل 
از گاز و غبار دیده می شود. مشاهدات جیمز وب از N97 بخشی از مأموریت این تلسکوپ قدرتمند است 
که شامل بررسی تکامل دیسک ها و پوشش های مواد اطراف ستارگان در مراحل مختلف تکامل آنها می شود.

زخم های حساس را لحیم کاری کنید!
به تازگی نوعی خمیر نانویی ساخته شده که روی زخم های حساس قرار می گیرد و سپس با تابش لیزر، 
خمیر پخته شده و زخم را می پوشاند. این نانوکامپوزیت با موفقیت روی زخم های متعددی استفاده شده 
است. به جای لیزر می توان از پرتو مادون قرمز نیز استفاده کرد. به گزارش ایسنا، بخیه زدن برای اکثر زخم ها 
به کار می رود، اما در برخی موارد ممکن است استفاده از بخیه مشکل ساز باشد، برای مثال در بافت های 
نرم، ممکن است استفاده از سوزن دردناک بوده یا به خوبی بافت را نبندد. این جایی است که لحیم کاری 
بافت وارد عمل می شود. این امر مستلزم استفاده از خمیر ژلاتینی روی بافت زخم ظریف یا در نواحی با 
دسترسی محدود است و به دنبال آن استفاده از گرما با استفاده از لیزر انجام می شود.محققان به تازگی یک 
خمیر لحیم کاری زخم هوشمند به نام iSolder یا ایزولدر )لحیم هوشمند( ایجاد کرده اند. این امر باعث 
می شود تا همجوشی دقیق بافت ها، یک روش جایگزین برای مهر و موم شدن زخم ها ارائه دهد. این روش 
لحیم کاری لیزری که توسط مؤسسه تحقیقاتی EMPA و ETH زوریخ ارائه شده است، برای جلوگیری 
از اختلالات در فرآیند بهبود زخم مناسب بوده و به کاهش مشکلات ناشی از نشت بخیه کمک می کند. 
در روش لحیم کاری معمولی بافت، استفاده از گرما باعث می شود خمیر به پلیمر تبدیل شود و در نتیجه 
پیوند با بافت زیرین ایجاد شود. این کار به طور مؤثری زخم را می بندد و باعث بهبودی سریع می شود. این 
خمیر هوشمند مبتنی بر لیزر از ماده پیوند دهنده حاوی نانوذرات فلزی و سرامیکی ایجاد شده است. دمای 
لحیم کاری لیزری ممکن است در زمان واقعی با استفاده از نانودماسنج به طور دقیق تنظیم شود که نظارت 
دقیق دمایی را امکان پذیر می کند. با تابش لیزر به خمیر، نانوذرات نیترید تیتانیوم نور را به گرما تبدیل می کنند. 
از طرف دیگر، ذرات بیسموت وانادات به طور خاص سنتز شده در خمیر به عنوان دماسنج نانو فلورسنت 
کوچک عمل می کنند. این ساز و کار، اجازه می دهد تا فرآیند لحیم کاری لیزر دقیق و کارآمد تنظیم شود. این 
تیم با همکاری جراحان بیمارستان دانشگاه زوریخ، کلینیک کلیولند )آمریکا( و دانشگاه چارلز در جمهوری 
چک، عملکرد کلی این کامپوزیت را ارزیابی کرد. آنها توانستند پیوند سریع، پایدار و زیست سازگار زخم ها 
را در نمونه های متعددی ایجاد کنند. آنها همچنین نقاط پیچیده ای از بافت مانند مجرای ادرار، لوله فالوپ و 
روده را به طور مؤثری پوشش  دادند. در مراحل بعدی، این تیم موفق به جایگزینی منبع نور لیزر با نور مادون 
قرمز خفیف تر )IR( شد و این روش لحیم کاری را یک قدم به استفاده عملی در بیمارستان ها نزدیک کرد.

شکار کارخانه ستاره سازی عظیم توسط جیمز وب 
 Arc( زومیت نوشت:  آرک سرچ
Search(، موتور جست وجو و 
هوش مصنوعی را ترکیب می کند 
تا وارد آینده ی صنعت جست وجو 

در وب شویم.
جدید  اپلیکیشن  سرچ  آرک 
 The Browser Copmany
برای iOS است؛ شرکتی که طی 
مرورگری  روی  گذشته  سال های 
تایپ  با  می کرد.  کار   Arc به نام 
برنامه  این  در  نظر  مورد  عبارت 
استاندارد  نتایج  مرور  به جای 
موتورهای جست وجو مثل گوگل، 
ایکس  -از  سرتاسر وب  محتوای 
)توییتر سابق( گرفته تا گاردین و 
USToday- بررسی می شود و 
فقط در چند ثانیه مجموعه ای مفید 
از اطلاعات پیش روی کاربر قرار 
 Arc Search می گیرد. برنامه ی
تعدادی  نمایش  به جای  اساساً 
به دنبالش  آنچه  مورد  در  لینک 
هستید، با داده های جمع آوری شده 
وب  صفحه ی  مختلف،  منابع  از 
جایی   می کند؛  ایجاد  جدیدی 
جست وجو،  موتور  مرورگر،  که 
و  مصنوعی  هوش  چت بات 
سایت ها، اجزای متفاوتی محسوب 
نمی شوند و همه بخشی از راهکار 
یافتن اطلاعات هستند. آرک سرچ 
مرورگر  بزرگ تر  تغییر  از  بخشی 
این  می شود.  محسوب   Arc

برنامه تاکنون فقط برای دسکتاپ 
آغاز  با  داشت.  قرار  دردسترس 
 The ویندوز،  برا   Arc انتشار 
 Browser Company

آمادگی دارد سیستم همگام سازی 
 Arc بین پتلفرمی خود موسوم  به
Anywhere را راه اندازی کند و 
هوش  مبتنی بر  ویژگی های  برخی 
روی   Arc ازطریق  را  مصنوعی 

سایر پلتفرم ها نیز ارائه دهد.
میلر،  جاش  اعلام  طبق 
 The Browser مدیرعامل 

در  سرچ  آرک   ،Company
شناخته   Arc نام  با  فقط  نهایت 
سرچ  آرک  ظاهراً  شد.  خواهد 
فقط مختص گوشی های هوشمند 
 Browse for ویژگی  است. 
عملکرد  سرچ  آرک  در   Me
بی نقص  اما  دارد؛  چشمگیری 
نیست. برای نمونه وقتی درباره ی 
فرد  یک  به  مربوط   جدید  اخبار 
معروف جست وجو کنید، جزئیات 
شما  اختیار  در  خلاصه  به طور 
بخواهید  اگر  اما  می گیرند؛  قرار 

بیشتر بدانید، باید سراغ باز کردن 
به صورت  مختلف  وب سایت های 

سنتی بروید.
 The Browser

فضای  می گوید   Company
سرچ  آرک  بهبود  برای  زیادی 
از  که  برنامه ای  دارد؛  وجود 
مصنوعی  مدل های هوش  ترکیب 
دیگر  مدل های  با   OpenAI
مدتی  برای  آرک  می برد.  بهره 
روی  زیادی  سرمایه گذاری 
و  داد  انجام  مصنوعی  هوش 
برخی قابلیت های Arc Max با 
استقبال کاربران مواجه شده است. 
آرک  می رسد  به نظر  کلی  به طور 
سایر روش های  درمقایسه با  سرچ 
هوش  مبتنی بر  جست وجوی 
خوبی  عملکرد  کنونی  مصنوعی 
کوپایلت  مثل  ابزارهایی  دارد. 
Perplexity. یا  مایکروسافت 
AI نیز در نوع خود جالب هستند 
هوش  چت بات های  اساساً  اما 
می شوند  محسوب  مصنوعی ای 
دسترسی  وب  اطلاعات  به  که 
تصور  اما  سرچ  آرک  دارند؛ 
جست وجو  آینده ی  از  دیگری 
کاربر،  درخواست  هر  با  و  دارد 
را  مختلف  منابع  و  وب سایت ها 
و صفحه ی وب جدیدی  بررسی 
برای ارائه ی اطلاعات به او ایجاد 

می کند.

نخستین الکتروموتور نانویی جهان با اوریگامی دی ان ای ساخته شد

CHATGPT با قابلیت های 
بیشتر در راه است!

دیجیاتو نوشت: OpenAI قصد دارد هزینه های 
این  دهد.  کاهش  را   Turbo  ۳.۵-GPT مدل 

شرکت وعده داده است که این مدل پاسخ های بهتر 
کرد. همچنین مدل  ارائه خواهد  نیز  را  دقیق تری  و 
به روزشده Turbo 4-GPT همراه با قابلیت ویژن 
نیز احتمالاً در ماه های آینده در دسترس عموم کاربران 
 ،OpenAI قرار خواهد گرفت. براساس اعلام رسمی
این شرکت از کاهش هزینه های پردازش های ورودی 
و خروجی مدل Turbo ۳.۵-GPT خبر داد. این 
شرکت قصد دارد هزینه های پردازش ورودی داده ها 
را تا ۵۰ درصد و هزینه های پردازش خروجی را تا 
2۵ درصد کاهش دهد. همچنین این شرکت نسخه 
جدیدی از مدل به روزشده Turbo 4-GPT، مدل 
به روزشده Turbo ۳.۵-GPT و یک مدل تعدیل 
 ChatGPT متن جدید عرضه خواهد کرد. اگر از
استفاده می کنید، احتمالاً با مدل GPT-۳.۵ توربو نیز 
تعامل داشته اید. اکنون، برای سومین بار در یک سال، 
OpenAI در حال تعدیل هزینه های این مدل است. 
این شرکت قصد دارد هزینه های پردازش ورودی در 
این مدل را ۵۰ درصد کاهش دهد که معادل ۰.۰۰۰۵ 
دلار به ازای هر هزار توکن خواهد شد. هزینه های 
پردازش خروجی نیز 2۵ درصد کاهش می یابد و به 
۰.۰۰۱۵ دلار به ازای هر هزار توکن می رسد. در کنار 
این کاهش قیمت، OpenAI وعده داده که این مدل 
پاسخ های دقیق تری را در اختیار کاربران قرار دهد. 
از  هفته پس  دو  کاربران  که  کرد  اعلام  این شرکت 
ارتقایافته  مدل  به  خودکار  به طور  مدل،  این  عرضه 
 OpenAI داشت.  خواهند  دسترسی   ۳.۵-GPT
همچنین به زودی نسخه پیش نمایش مدل به روزشده 
Turbo 4-GPT را عرضه خواهد کرد که می تواند 
بهتر از مدل GPT-4، موارد پیچیده  مانند کدنویسی 

بهتر و دقیق تر را انجام دهد. 
گوشی پرآوازه نوکیا بالاتر 

از سامسونگ و آیفون
در صدر فهرست پرفروش ترین موبایل های تاریخ 
یک گوشی ساده اما مشهور جا خوش کرده است: 
نوکیا ۱۱۰۰. به گزارش خبرآنلاین، سال ها است که 

با شنیدن نام گوشی نام هایی چون اپل و سامسونگ 
که  داریم  انتظار  ناخودآگاه  و  می رسد  ذهنمان  به 
یکی  محصول  از  هم  تاریخ  گوشی  پرفروش ترین 
از این غول ها باشد اما اینگونه نیست. نوکیا ۱۱۰۰ 
گوشی موبایل ساده ای که سال 2۰۰۳ به دنیا معرفی 
شد، تا امروز عنوان پرفروش ترین گوشی تاریخ را 
در اختیار دارد و حتی پرفروش ترین مدل های آیفون 
عدم  معنای  این  البته  نرسیده اند!  رکوردش  به  هم 
حضور آیفون مشهور در فهرست نیست و چندین 
گوشی های  پرفروش ترین  میان  در  آیفون  از  مدل 
 ۶ آیفون  آن ها  میان  در  دارند.  جا  تاریخ  موبایل 
همراه  گوشی  سومین  رتبه  و  است  پرفروش ترین 

پرفروش تاریخ را در اختیار دارد.
گوشی تاشو سامسونگ 

این بار از نوع اقتصادی!
زومیت نوشت: سامسونگ در کنار گلکسی زد فولد 
۶، گوشی تاشدنی ارزان قیمتی را هم رونمایی خواهد 
پخته ترین  و  جدیدترین   ۵ فولد  زد  گلکسی  کرد. 
گوشی تاشدنی سامسونگ است که با قیمت ۱٬۸۰۰ 
دلار عرضه می شود. غول کره ای به زودی از گلکسی 
برمی دارد.  پرده   ۶ فلیپ  زد  گلکسی  و   ۶ فولد  زد 
ارزان قیمت  تاشدنی  معرفی گوشی  مبنی بر  شایعاتی 
 Z Fold معرفی  مراسم  در  سامسونگ  توسط 
گوشی  قیمت  می رود  انتظار  می رسد.  به گوش   ۶
تاشدنی مقرون به صرفه ی سامسونگ یک سوم قیمت 
باشد.   ۵ فولد  زد  گلکسی  مدل  سامسونگ  گوشی 
گوشی  با  رقابت  برای  را  استراتژی  این  سامسونگ 
گوشی  و  هواوی  گوشی  پلاس،  وان  گوشی  اوپو، 
شیائومی به کار می برد تا بازار گوشی های تاشدنی را 
قبضه کند. سامسونگ در ساخت نمایشگر منعطف 
گوشی تاشدنی گلکسی Z Fold ۶ از روش چاپ 
جوهرافشان به جای فرایند میکرودرای استفاده خواهد 
لمینیت پوشش های  برای  پیشرفته ای  کرد که روش 
شیشه ای بسیار نازک به حساب می آید. فرایند جدید 
فولد  زد  گلکسی  نمایشگر  تولید  برای  سامسونگ 
ساخت  فرایند  از  مقرون به صرفه تر  و  پیشرفته تر   ،۶
نمایشگر گوشی های تاشدنی فعلی این شرکت است. 
انتظار می رود سامسونگ با اعمال تغییرات در فرایند 
قیمت ۱٬۸۰۰ دلاری گوشی های  نمایشگر،  ساخت 

تاشدنی سری Z Fold خود را کاهش دهد.

زومیت نوشت: تا پیش از ساخت 
اولین ایستگاه های پژوهشی در قرن 
بیستم، هیچ انسانی ساکن جنوبگان 
دور  زمان های  در  احتمالاً  اما  نبود؛ 

افرادی از آنجا بازدید کرده بودند.
جنوبگان  مکانی  موقعیت  هرچند 
برای  قاره ها  سایر  با  مقایسه  در 
بوده،  ثابت  طولانی تری  مدت 
مطمئناً همیشه یخبندان نبوده است. 
که  زمانی  کرتاسه،  دوره ی  در طول 

بارانی  زمین گرم تر بود، جنگل های 
اطراف سواحل جنوبگان وجود  در 
طولانی  زمستان های  حتی  داشت. 
ساکن  دایناسورهای  نیز  قاره  این 
حال،  این  با  نمی ترساند.  را  آن  در 
قبل  مدت ها  به  مربوط  دوره  آن 
زمین  در  انسان ها  اولین  ظهور  از 
مانند  اولیه  انسان های  حتی  است. 
انسان راست قامت )هومو ارکتوس( 
قدم  سیاره  روی  بعد  مدت ها 

گذاشتند.
در نتیجه، بعید است که جنوبگان 
بدون داشتن فناوری مدرن، حتی در 
دوره های میان یخچالی سکونت پذیر 
این، دوره های  بر  باشد. علاوه  بوده 
گرم بدترین زمان برای سکونت در 
دریاها  بالای  سطح  بود.  مکان  این 
که  میان یخچالی  دوره های  طول  در 

و  جنوبگان  جزئی  ذوب  از  ناشی 
این  اطراف  دریاهای  بود،  گرینلند 
قاره را به سدی گسترده تر از امروز 
تبدیل می کرد. البته اینطور هم نیست 
و  انسان  تعامل  تاریخ  بگوییم  که 
اروپایی ها  دست  به  قطعاً  جنوبگان 
آغاز شده است. دستاوردهای بی نظیر 
مسیریابی  در  پلی نزی  جزایر  اهالی 
مکان های  به  آن ها  دسترسی  و 
دورافتاده ای مانند نیوزیلند، هاوایی و 

جزیره ایستر، نشان می دهد که یافتن 
و  دورافتاده تر  جنوبی  سرزمین های 
برای  نامساعدتر،  هرچند  بزرگ تر، 
پیچیده  و  سخت  هم  خیلی  آن ها 

نبوده است.
هدایت  به  محققان  از  گروهی 
دکتر پریسیلا وهی از دانشگاه اتاگو 
در نیوزیلند، به سراغ بررسی ارتباط 
وهی  رفتند.  جنوبگان  با  مائوری ها 
اشاره  شواهدی  به  همکارانش  و 
می کنند که نشان می دهد مردم بومی 
آگاه  جنوبگان  وجود  از  نیوزیلند 
بودند. نهنگ ها ازجمله گونه هایی از 
آن ها که از سواحل جنوبگان تغذیه 
می کنند و برای تولیدمثل به سمت 
شمال می روند،  در فرهنگ مائوری 

نقش عمده ای دارند.
دریانوردی  داستان  می آید  به نظر 

احتمالا  که  رانیورا  هوی  نام  به 
قایق  مهاجر،  نهنگ های  به دنبال 
منجمد  اقیانوس  سمت  به  را  خود 
سال   ۱4۰۰ به حدود  راند،  جنوبی 
نمی داند  کسی  بازمی گردد.  پیش 
که او در این ماجراجویی چقدر به 
حال  این  با  شد.  نزدیک  جنوبگان 
نامی بومی به معنای اقیانوس یخ زده 
در   )Te tai-uka-a-pia(
اشاره به آب هایی که او درنوردید، 
به جا مانده است که نشان می دهد 
شاید  و  یخ ها  حداقل  نفر  یک 
را  جنوبگان  سرزمین  خود  حتی 
فاصله ی  البته،  بود.  دیده  چشم  به 
فوئگو  دل  تیرا  مجمع الجزایر  بین 
و  )میان شیلی  آمریکای جنوبی  در 
آرژانتین( و شبه جزیره جنوبگان، از 
جنوبگان  و  نیوزیلند  بین  فاصله ی 
هیچ  اما  است.  کوتاه تر  خاوری 
مدرکی وجود ندارد که بگوید مردم 
یاغان )اهالی بومی منطقه( نیز مانند 
سفرهای  خلق  به  پلی نزی  اهالی 
پرداخته   ماجراجویانه  و  حماسی 
تصور  اواخر  همین  تا  باشند. 
می شد که یاغان ها هرگز از سواحل 

خودشان دور نشده اند.
دیدگاه فوق اخیراً زیر سؤال رفته 
است. اکنون شواهدی وجود دارد که 
نشان می دهد بومیان آمریکا در جزایر 
فالکلند )در اقیانوس اطلس جنوبی( 
قرن  در  احتمالاً  و  داشته اند  حضور 
کوتاهی  مدت  برای  چهاردهم، 
در  بوده اند.  ساکن  جزایر  این  در 
بیشتری  غیرقطعی  سرنخ های  واقع، 
می دهد چنین  نشان  که  دارد  وجود 
بازدیدهایی از هزاران سال قبل آغاز 

شده است.
بومیان  بازدید  به  مربوط  ادعاهای 

آمریکای جنوبی از جنوبگان شواهد 
حقیقت  اگر  اما  ندارد؛  محکمی 
داشته باشد، نتیجه می گیریم که افراد 
دیگری نیز مدت ها پیش از کاشفان 
کرده اند.  دیدن  از جنوبگان  اروپایی 
گذرگاه دریک که بین جزایر شتلند 
قرار  جنوبی  آمریکای  و  جنوبی 
عرض  کیلومتر   ۸۰۰ حدود  گرفته، 
دارد که کمتر از دو برابر فاصله ی بین 
آمریکای  اصلی  سرزمین  و  فالکلند 

جنوبی است.
ادعاهای  وجود  با  حال،  این  با 
مبنی  مطمئنی  مدرک  هیچ  فراوان، 
جنوبی  آمریکای  اهالی  رسیدن  بر 
است.  نشده  گزارش  جنوبگان  به 
علاوه بر این، اگر مردم نمی توانستند 
روز  فناوری های  از  استفاده  با 
فالکلند  در  دائمی  سکونتگاهی 
و  اصلی  سرزمین  پس  بسازند، 
آن ها  برای  نیز  جنوبگان  جزایر 
است.  نداشته  چندانی  جذابیت 
است  امکان پذیر  کاملًا  نتیجه،  در 
اکتشافات  عصر  از  پیش  مردم  که 
مدرن از وجود جنوگان مطلع بوده 
نزدیک  از  را  آنجا  حتی  و  باشند 
به جامانده  شواهد  اما  باشند.  دیده 
یافته ی  قطعا  و  است  مبهم  بسیار 
درنمی آید.  آن ها  از  محکمی 
در  باستان شناسی  کاوش های 
جنوبگان موضوعی جدی است، اما 
از  به جامانده  میراث  بر  آن ها  بیشتر 
افراد  و  قرون ۱9 و 2۰  کاوشگران 
ماجراجویی که با اهداف کم خطرتر 
نهنگ ها را دنبال می کردند، متمرکز 
بازدیدکنندگان  اگر  است.  شده 
پیشین ردی از خود به جای گذاشته 
باشند، یافتن آثار حضور آن ها قطعاً 

آسان نخواهد بود.

چه چیزی در مورد قطب جنوب واقعیت دارد؟

ایرنا نوشت: یک گروه تحقیقات بین المللی 
اولین الکتروموتور نانویی جهان را با اوریگامی 
دی ان ای ) فناوری تشکیل اشکالی خاص از 
کوچک  موتور  این  ساختند.   )DNA مولکول 

می تواند برای تشخیص سرطان استفاده شود.
این گروه تحقیقاتی از هلند، آمریکا و آلمان 
یک توربین از جنس دی ان ای را طراحی کردند 
یک  داخل  در  هیدرودینامیکی  جریان  از  که 
نیترید سیلیکون  از جنس  نانوحفره در غشایی 
حالت جامد، انرژی خود را تامین می کند. این 
موتور کوچک می تواند برای حوزه هایی نظیر 
پروب های پزشکی به منظور تشخیص سرطان 
استفاده شود. الکسی آکسییمیتیف استاد فیزیک 
برای  ما  گفت:  آمریکا  در  ایلینویز  دانشگاه  در 
بسیار  مقیاس های  در  الکتروموتورها  تحقق 
فیزیکی  کوچک، اصول جدید و مکانیسم های 

تازه ای را توسعه دادیم.
در این طرح تحقیقاتی سیس دکر از دانشگاه 
از  دیتز  هندریک  و  هلند  در  دلفت  صنعتی 
همکاری  آلمان  در  مونیخ  صنعتی  دانشگاه 
داشتند. دیتز متخصص در دی ان ای اریگامی 

است. آزمایشگاه وی مولکول های دی ان ای را 
برای ساخت توربین موتور کوچک دستکاری 
کرد، مولکول هایی که شامل ۳۰ مارپیچ دی ان ای 

باز ساخته  از حدود 72 جفت  دو رشته ای که 
تیم تحقیقاتی گروه دکر نشان داد  بودند.  شده 
که این توربین با استفاده از یک میدان الکتریکی 
آکسیمنتیف  آزمایشگاه  بچرخد.  می تواند 
پنج  روی  را  مولکولی  دینامیک  شبیه سازی 
و  فیزیکی  پدیده های  تا  داد  انجام  اتم  میلیون 

نحوه عملکرد موتور را توصیف کند.

 )TACC( تگزاس  پیشرفته  مرکز محاسبات 
برای  را  آکسیمنتیف  آزمایشگاه  مالی  منابع 
تا  ما  گفت:  وی  کرد.  تامین  مطالعه  این  انجام 
۱۰۰ سیستم نانوموتور مختلف برای شبیه سازی 
شرایط  برای  را  آنها  شدیم  مجبور  داشتیم، 

مختلف و به شیوه ای سریع بررسی کنیم.
این مطالعه نشان داد که یک مارپیچ دی ای 
ای می تواند به ساخت کوچک ترین الکتروموتور 
میلیارد  یک  تا  قدرت  که  شود  منجر  جهان 
چرخش در دقیقه را دارد. یکی از دلایل استفاده 
از دی ان ای به عنوان بلوک ساختمانی این است 
که بار منفی را تحمل می کند، ویژگی اساسی که 
برای ساخت الکتروموتور لازم است. این اولین 
موتور نانویی است که می توان سرعت و جهت 
تنظیم  با  کار  این  کرد.  کنترل  را  آن  چرخشی 
میدان الکتریکی در غشای نانوحفره حالت جامد 
و غلظت نمک سیال که روتور را احاطه کرده 
است، انجام می شود. در آینده ممکن است بتوان 
با استفاده از این الکتروموتور نانویی، مولکولی 
را سنتز کرد، یا می توان از آن به عنوان عنصر یک 

کارخانه مولکولی بزرگ تر استفاده کرد. 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱4۰2/۱۰/27 مورخه   ۱4۰2۶۰۳۰4۰94۰۰۱4۶۳ شماره  رای  برابر   
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آذرشهر- نمایندگی 
ممقان  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یونس اکبرجوانی ممقانی  فرزند حسین شماره شناسنامه 
97۶۶ صادره از ممقان  در ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 242۶.22 متر مربع  مفروز و مجزی  شده از 
پلاک ۳4۰4 فرعی از ۶  اصلی   واقع در بخش ۳۸ تبریز حوزه ثبت ملک آذرشهر- نمایندگی ممقان خریداری 
از آقای  اکبر قنبر پور محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
کلاسه پرونده: ۱4۰2۱۱44۰4۰94۰۰۰۰۵2

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰2/۱۱/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰2/۱۱/26 شناسه آگهی: ۱۶۵74۶۱
جلیل نهادی- رئیس ثبت اسناد و املاک آذرشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و۱4۰2۶۰۳۰4۰2۳۰۰۵4۶۰  و  و۱4۰2۶۰۳۰4۰2۳۵4۶2   ۱4۰2۶۰۳۰4۰2۳۰۰۵4۵۸ های   شماره  رای  برابر   
مورخه ۱4۰2/۰9/۱۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آذرشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان:
۱ -آقای سیامک عبدی قاضیجهانی  فرزند مجید  به  شماره شناسنامه 2۵97 در 

الف-  ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت ۸۵۰.77 متر مربع  مفروز و مجزی  شده از پلاک ۵47 فرعی از 
2  اصلی   واقع  در اراضی قاضیجهان بخش ۳۸ تبریز حوزه ثبت ملک آذرشهر و متقاضی دارای سند مشاعی 

می باشد.
ب-  دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 2۱92.74 متر مربع  مفروز و مجزی  شده از پلاک 
۱42۸ فرعی از 2  اصلی   واقع  در اراضی قاضیجهان بخش ۳۸ تبریز حوزه ثبت ملک آذرشهر و متقاضی دارای 

سند مشاعی می باشد.
از   مشاع  در چهاردانگ  شناسنامه ۱۳4۵۰  بشماره  احمد   فرزند  قاضی جهانی   بزرگی  تاج  گوهر  2 -خانم 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2۱92.74 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۱42۸ فرعی از  2  اصلی 
واقع در اراضی قاضیجهان بخش ۳۸ تبریز  حوزه ثبت ملک آذرشهر و متقاضی دارای سند مشاعی می باشد و نیز 

خریداری برابر قولنامه عادی از مجید عبدی به میزان 7۳۱ متر مربع 
 محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱۶۵74۳4
کلاسه پرونده: ۱4۰2۱۱44۰4۰2۳۰۰۰۵74 و ۱4۰2۱۱44۰4۰2۳۰۰۰۳42 و ۱4۰2۱۱44۰4۰2۳۰۰۰۳4۱

تاریخ انتشار نوبت اول :۱4۰2/۱۱/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰2/۱۱/2۶
جلیل نهادی- رئیس ثبت اسناد و املاک آذرشهر

آگهی تحدید حدود اختصاصی
ثبتی  2۳9۳فرعی از۳۱اصلی واقع در  تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ب به شماره پلاک 
بنیس بخش ۱۶ تبریز به نام آقای امیر مرد همتی فرزند کریم عملیات تحدیدی در مورخه ۱4۰2/۱2/۱۵ شروع 
و به عمل خواهد بدین وسیله به کلیه صاحبان املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاعی اخطار می گردد تا 
در موقع تعیین شده حضور به هم رسانند .اعتراض مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاعی که در موعد مقرر در 
محل حاضر نباشند مطابق ماده 2۰ قانون ثبت تا ۳۰ روز از تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و مطابق ماده 
۸۶ آیین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست 
به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید . در غیر این صورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به 
دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید .اداره ثبت بدون توجه 

به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد. تاریخ انتشار :۱4۰2/۱۱/۱۱
         محمد ریش سفید-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شبستر

مفقودی ارومیه
فتوگرافی به شماره 2۳7۰۰7 مربوط  به پلاک شهربانی 27ایران ۸24ع74 
از  و  گردیده  مفقود  باربازرگان  پرستو   7۳۰A۵9-۱۰ ترانزیت  پلاک  و 

درجه اعتبار ساقط می باشد.


